3

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

27.12.2019                                                                                               № 111
п. Усть-Юган

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 20.02.2019 № 41 «Об утверждении Положения о старосте
сельского поселения Усть-Юган» (в редакции от 02.05.2019 № 62)

В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.10.2018 № 71-оз «О старостах сельских населенных пунктов в Ханты - Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Усть-Юган, Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 20.02.2019 № 41 «Об утверждении Положения о старосте сельского поселения Усть-Юган» изменения изложив подпункт 5 пункта 28 статьи 4 в приложении к решению в следующей редакции:
	«5) оказывает организационную и информационную помощь жителям сельского населенного пункта при обращении в органы местного самоуправления сельского поселения, в том числе по вопросу оказания бесплатной юридической помощи в случае, если данное полномочие предусмотрено уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Глава поселения                                                         В.А. Мякишев
image1.png